ПРОТОКОЛ
инициативной группы

Дата проведения собрания:«01» декабря 2023 года
Адреспроведениясобрания:Краснодарский край, Павловский район, ст. Веселая, ул. Ленина, д. 41-В

Время начала собрания: 10 ч.00 мин.
Время окончания собрания: 10 ч.30 мин.

Всего членов инициативной группы 10 человек.
Присутствовало 10 человек.
Председатель собрания: Петрусенко Ирина Николаевна.
Секретарь собрания: Тарасенко Ольга Владимировна.

СЛУШПАЛИ Яковченко Юрия Вячеславовича, главу Веселовского сельского поселения Павловского района который открыл заседание и предложил следующую повестку дня:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания.
2. О выдвижении инициативы проведения собрания жителей.
3. Об определении территории, даты, времени и места проведения собрания жителей.
4. О назначении из числа членов инициативной группы лиц (лица), уполномоченных представлять инициативную группу на собрании жителей.

Голосовали: за – 10 ; против – 0; воздержалось – 0.
Повестка принимается.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ Яковченко Юрия Вячеславовича, главу Веселовского сельского поселения Павловского района, который предложил избрать председателем собрания Петрусенко Ирину Николаевну, секретарем собрания Тарасенко Ольгу Владимировну.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем заседания председателем собрания Петрусенко Ирину Николаевну, секретарем собрания Тарасенко Ольгу Владимировну.
Голосовали: за – 10 ; против – 0; воздержалось – 0.
Решение принято.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ председателя собрания Петрусенко Ирину Николаевну, которая проинформировала собравшихся об инициативе выдвинуть проект местной инициативы «Благоустройство территории для занятия спортом, с обустройством спортивной беговой дорожки и спортивной площадки», который будет реализовываться на территории Веселовского сельского поселения Павловского района, на рассмотрение жителями. Учитывая сказанное, и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», докладчик предложил утвердить выдвижение проекта на рассмотрение жителями.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Голосовали: за – 10 ; против – 0; воздержалось – 0.
Решение принято.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ Петрусенко Ирину Николаевну, которая предложила определить территорию, дату, время и местопроведения собрания жителей Веселовского сельского поселения Павловского района по проекту местных инициатив на 7 декабря 2023 года, 10-00, Дом культуры ст.Веселой.

РЕШИЛИ:
Голосовали: за – 10 ; против – 0; воздержалось – 0.
Решение принято.

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ Яковченко Юрия Вячеславовича главу Веселовского сельского поселения Павловского района, который предложила избрать представителем инициативной группы на собрании жителей Петрусенко Ирину Николаевну.

РЕШИЛИ:
Голосовали: за – 10 ; против – 0; воздержалось – 0.
Решение принято.

Председатель собрания:						И.Н.Петрусенко

Секретарь собрания:							О.В.Тарасенко